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Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 235189

2008 SGS

En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 9:28 del dia 13/8/2012,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 12.453/08, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 235189 -
SERVICIO DE ESTERILIZACION
delalnstitucion:

Cadigo Verificador: c5a06843b1bd6377a17e€92340242cac

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
uocC: COMANDO LOGISTICOUOCS5

Cddigo SICP: 1028

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:
Listado de Avisos

Contrato Abierto (Fecha de aviso: 20-7-2012)

el punto 1 dela Seccién I11, en e Cuadro de Especificaciones Técnicas.

Se comunica atodos | os potencial es of erentes que |os montos minimos y méximos establecidos para el presente llamado se encuentran en

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

Consultamos como debe de ofertarse en |a subasta? 26-07-2012
El Precio debera ofertarse por Bolsas de 100 Litros? o debera de Ofertarse por unidad de cada Material a
Esterilizar?

AL ver Monto minimo y maximo sen entiende que en la puja debera indefectiblemente ofertar por unidad ya sea
de bolsas 0 unidad de materiales a esterilizar.

Solictamos se Oferten Por Bolsas de 100 litros.

09:07:58

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

06-08-2012

EL PRECIO DE OFERTA DEBERA SER POR BOLSAS DE 100 LITROS

15:52:17

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

Soliciran la validacion de proceso de esterilizaacion por medio de Ampollas biologicas. 26-07-2012
Consultamos si seran aceptada como validacion del proceso |os testigos quimicos Eto. ya que de no ser asi
conllevaria aun costo muy elevado laofertay limitaria a futuros oferentes. El metodo de testigo quimigo no
afectala calidad de esterilizacion la validacion es seguro en un 100%.

09:07:48

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

LO SOLICITADO ES PROCESO DE ESTERILIZACION POR MEDIO DE TESTIGOS QUIMICOS,LAS 06-08-2012

AMPOLLAS BIOLOGICAS SON PARA CONTROL INTERNO DE SU EMPRESA

15:53:.01

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente Categoria Nro. Nro. Garantia Tipo Entidad Fecha Fecha lnicio [ FechaFinde
Emision de Vigencia Vigencia
STERIL - MED SA - Pequefia 1 007.1508.024268/000 Péliza La Consolidada S.A. 10-08-2012 10-08-2012 08-12-2012
80017346-5 de Seguros
13-08-2012 1 de 2



DONCP

@ @
DIRECCION NACIONAL DE %, =
CONTRATACIONES PUBLICAS %2005 _SGS % SGS
Listado de Propuestas por Proveedor
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del |tem Cantidad
1 76101501-001 Servicio de esterilizacion de materiales hospitalarios 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
STERIL - MED SA - Servicio de Steril Med SA. | Precio Unitario Paraguay SERVICIO DE 99.000 99.000
80017346-5 Esterilizacion Corresponde por ESTERILIZACION -
cada Bolsa de 100 BOLSAS X 100 LITROS -
Litros. Monto Minimo Ofertado
75.000.000 - Monto Maximo
Ofertado 150.000.000.-

Beneficio MyPIMES

Listado General detodas las Ofertas

1- SERVICIO DE ESTERILIZACION

Oferente Precio Fecha Hora Estado
STERIL - MED SA - 80017346-5 99.000 13-08-2012 09:02:57.973 Propuesta
Codigo Verificador: 9c7a4535f6fbf51763a707c07dfe72ee

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- SERVICIO DE ESTERILIZACION

Oferente Mejor Precio
STERIL - MED SA - 80017346-5 99.000
Items Ganados por Proveedor
Proveedor: 80017346-5 - STERIL - MED SA
Item Precio Ganador
1- SERVICIO DE ESTERILIZACION 99.000

Listado de Mensajes

1- SERVICIO DE ESTERILIZACION

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 13-08-2012 09:11:18.305
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 13-08-2012 09:12:58.538
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 13-08-2012 09:13:06.173
Atencion pasamos a la etapa de puja 13-08-2012 09:16:54.751
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 13-08-2012 09:16:57.249
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 13-08-2012 09:22:57.309
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 13-08-2012 09:28:29.042
EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 13-08-2012 09:28:29.149

Con lo que se da por terminado el acto previalectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el

procedimiento, en dos gy emplares de un solo tenor y aun solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.

13-08-2012
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